
 

 

 

 

 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE “Fermi – Mattei” 
Istituto Tecnico Fermi - Indirizzi: Amministrazione Finanza e Marketing – Turismo – Costruzioni Ambiente e Territorio 

Istituto Tecnico Mattei - Indirizzi: Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni 

 

 

1 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e 

ricerca, Componente 1 –Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università -linea di investimento 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, 

(D.M. 19/2024)  

Intervento: M4C1I1.4-2024-1322 

CUP J54D21000540006 

  

AVVISO DI SELEZIONE DOCENTI ESPERTI PERCORSI DI RECUPERO 

DELLE COMPETENZE DI BASE 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico 

delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, 

comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 

pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo 15 giugno 2015, n. 81, recante «Disciplina organica dei contratti di lavoro e 

revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 

2014, n. 183»; 

VISTO il regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 

recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 





 

 

 

 

 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE “Fermi – Mattei” 
Istituto Tecnico Fermi - Indirizzi: Amministrazione Finanza e Marketing – Turismo – Costruzioni Ambiente e Territorio 

Istituto Tecnico Mattei - Indirizzi: Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni 

 

 

2 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 

2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra 

il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 

della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 1.4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 

1), denominata «Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 

2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

VISTE le delibere di adesione al progetto del Collegio dei Docenti del 14/09/2024 e del Consiglio di Istituto 

del 02/09/2024 

VISTO l’accordo di concessione sottoscritto tra l’unità di missione del PNRR e il Dirigente Scolastico 

dell’ISIS Fermi-Mattei; 

CONSIDERATA la progettazione effettuata a seguito dell’analisi dei bisogni della platea scolastica e gli 

esiti delle valutazioni del primo periodo didattico; 

TENUTO CONTO del lavoro svolto dal Team nominato per la progettazione e l’accompagnamento del 

progetto WE CARE ABOUT YOU DM 179/2022; 

PRESO ATTO della necessità di attivare i percorsi di recupero delle competenze di base; 

 

DECRETA 

 

L’avvio della selezione interna per individuare i docenti esperti per lo svolgimento dei 

percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento 

della durata di 10 ore cadauno 
 

 

Invita pertanto i docenti interni a manifestare la propria disponibilità a svolgere percorsi di 

potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento della durata di 10 ore 

cadauno da svolgere in orario extracurriculare per supportare gli alunni che hanno registrato 

insufficienze gravi nel primo periodo didattico. 



 

 

 

 

 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE “Fermi – Mattei” 
Istituto Tecnico Fermi - Indirizzi: Amministrazione Finanza e Marketing – Turismo – Costruzioni Ambiente e Territorio 

Istituto Tecnico Mattei - Indirizzi: Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni 

 

 

3 

Il compenso previsto è di 79€/ora. Il compenso totale, equivalente a 790 € lordi, si intende 

omnicomprensivo. 

Le aree interessate sono le seguenti: 

MATERIA DESTINATARI DURATA 

Matematica classi prime 10 ore 

Matematica Classi seconde 10 ore 

Matematica biennio Classi biennio 10 ore 

chimica Classi prime 10 ore 

fisica Classi prime 10 ore 

Scienze della terra Classi prime 10 ore 

Tecn. Rappr. Grafica Classi biennio 10 ore 

Sistemi automatici Classi triennio 10 ore 

italiano Classi quarte e quinte 10 ore 

 

I docenti dovranno manifestare la loro disponibilità allo svolgimento dei corsi suddetti inviando una mail 

semplice e un CV aggiornato che comprovi il possesso delle competenze richieste per l’erogazione delle 

ore di docenza. Successivamente, firmeranno una dichiarazione di non incompatibilità.  

In caso di domande eccedenti per un medesimo percorso, il team dispersione, che costituisce altresì la 

commissione valutatrice delle istanze dei docenti, provvede a stilare una graduatoria sulla base dei 

seguenti criteri: 

- Verrà data la precedenza ai docenti che non hanno svolto attività nell’anno scolastico in corso a 

carico del PNRR 

- In secondo luogo, al docente più giovane. 

I docenti interessati devono far pervenire la documentazione all’indirizzo isis01300l@istruzione.it entro e 

non oltre le ore 12:00 del 24 febbraio 2025.  

             Il dirigente scolastico  

             Tamara Viviana Isler  


		2025-02-19T09:39:44+0100
	ISLER TAMARA VIVIANA




